
Monitor Polski Nr 62 - 1072 - Poz. 693 i 694 

693 
ZARZĄDZENIE MINISTRÓW SPRAW WEWNĘTRZNYCH I OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 16 listopada 1995 r. 

w sprawie przeprowadzenia poboru w 1996 r. 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 listo­
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 
40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 
165) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. W okresie od dnia 18 marca do dnia 5 czerw­
ca 1996 r. przeprowadzony zostanie na terenie kraju 
pobór mężczyzn urodzonych w 1977 r. 

2. Obowiązkowi zgłoszenia się do rejonowych ko­
misji lekarskich i rejonowych komisji poborowych 
w terminie określonym w ust. 1 podlegają, oprócz uro­
dzonych w 1977 r., także mężczyżni urodzeni w latach 
1976, 1975, 1974, 1973 i 1972, którzy dotychczas nie 
stawili się do poboru . 

3. Do komisji określonych w ust. 2 wzywa się także 
mężczyzn, którzy ukończyli 17 lat życia i zgłosili się 
ochotniczo do odbycia zasadniczej służby wojskowej. 

§ 2. Do stawienia się przed rejonowymi komisjami 
lekarskimi wzywa się również: 

1) poborowych u rodzonych w latach 1976, 1975, 
1974,1973,1972,1971,1970, 1969i 1968,uznanych 
ze względu na stan zdrowia za czasowo niezdol­
nych do czynnej służby wojskowej, jeżeli okres tej 
niezdolności upływa przed zakończeniem poboru, 

2) żołnierzy zwolnionych z zasadniczej służby wojsko­
wej bez przeniesienia do rezerwy, uznanych ze 
względu na stan zdrowia za czasowo niezdolnych 
do czynnej służby wojskowej, jeżeli okres tej nie­
zdolności upływa przed zakończeniem poboru, 

3) poborowych, którzy złożyli wnioski o ponowne 
ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej. 

§ 3. Do stawienia się przed rejonowymi komisjami 
poborowymi wzywa się również: 

1) poborowych urodzonych w latach 1976, 1975, 
1974, 1973, 1972, 1971, 1970, 1969 i 1968, którzy 
złożyli wnioski: 

a) o odroczenie służby wojskowej ze względu na 
konieczność sprawowania bezpośredniej opieki 
nad członkiem rodziny lub prowadzenie gospo­
darstwa rolnego, 

b) o skierowanie ich do odbycia służby zastępczej, 

2) żołnierzy zwolnionych z zasadniczej służby wojsko­
wej bez przeniesienia do rezerwy, ze względu na 
sprawowanie bezpośredniej opieki nad członkiem 
rodziny lub prowadzenie gospodarstwa rolnego. 

§ 4. Do poboru wzywa się również kobiety urodzo­
ne w latach 1978, 1977, 1976, 1975, 1974, 1973 i 1972, 
które w roku szkolnym 1995/96 kończą naukę w śred­
nich i pomaturalnych (policealnych) szkołach medycz­
nych. 

§ 5. Termin ogłoszenia poboru na terenie kraju wy­
znacza się na dzień 4 marca 1996 r. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 
Minister Obrony Narodowej: Z. W Okoński 

694 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 28 listopada 1995 r. 

w sprawie wzorów zgłoszenia kandydata i listy kandydatów na radnych w wyborach do rad gmin. 

Na podstawie art. 38 ust. 3 pkt la ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. 
U. Nr 16, poz. 96, z 1991 r. Nr 53, poz. 227, z 1993 r. Nr 45, 
poz. 205 oraz z 1995 r. Nr 124, poz. 601 i Nr 132, poz. 640) 
Państwowa Komisja Wyborcza uchwala, co następuje. 

§ 1. Ustala się wzór: 

1) zgłoszenia kandydata na radnego w okręgu jedno­
mandatowym, stanowiący załącznik nr 1 do 
uchwały, 

2) zgłoszenia listy kandydatów na radnych w okręgu 
wielomandatowym, stanowiący załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W Łączkowski 



Monitor Polski Nr 62 - 1073 - Poz. 694 

Załączniki do uchwały Państwowej Ko­
misji Wyborczej z dnia 28 listopada 
1995 r. (poz. 694) 

(Strona 1) 
Załącznik nr 1 

.............................................. , dnia ................................. .. 
(miejscowość) 

Gminna (Miejska)* Komisja Wyborcza 
w ............. ......... ... .. ........ ......................... . 

ZGŁOSZENIE KANDYDATA NA RADNEGO W OKRĘGU JEDNOMANDATOWYM 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 oraz art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin 
(Dz. U. Nr 16, poz. 96, z 1991 r. Nr 53, poz. 227, z 1993 r. Nr 45, poz. 205 oraz z 1995 r. Nr 124, poz. 601 i Nr 132, 
poz. 640) zgłaszamy Panią(Pana) 

(nazwisko i imię - imiona) 

(wiek. zawód, miejsce zamieszkania) 

jako kandydata do Rady Gminy (Miejskiej) *) w .... ...................... ....................... w wyborach zarządzonych na dzień 
...................................... w okręgu wyborczym nr .... .. .... .. 

(dzień, miesiąc, rok) 

Do zgłoszenia dołączamy pisemne oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie. 

Uprawnionymi do składania oświadczeń w sprawie zgłoszenia są pierwsi trzej wyborcy, którzy podpisali zgło­
szenie. 

Zgłaszający kandydata: 

1 .................................. ................................ ....... ....... ... ................................................. ..... . 
(imię i nazwisko, adres zamieszkania) (podpis) 

2 ...................................................................... ......... ... ...................................... ................. . 
3 ................................................................................ ... ................................ .......... ............ . 
4 .................................................................................... ... .. ..... .... ........................... ... .... ..... . 
5 ........................................................... ....................................... ........ .... .......... ..... ............ . 

') Niepotrzebne skreślić. 

(Strona 2) 

Podpisy wyborców zgłaszających kandydata na radnego ........................................ ...................................... ............ . 
(nazwisko i imię - imiona) 

W okręgu wyborczym nr ................... w wyborach do Rady Gminy (Miejskiej) w .............. .......................................... . 
zarządzonych na dzień ........ ............ .... ................. **) 

Zgłaszający kandydata: 

6 ....................................................................................... .. ................................................ . 
(imię i nazwisko, adres zamieszkania) (podpis) 

7 ............................................................................................................. ........................... .. 

**) Uwaga: Kolejne strony zgłoszenia zawierające podpisy wyborców są takie jak wzór strony 2. przy czym na leży zachować ciągłą numerację stron oraz ciągłą 
numerację przy nazwiskach wyborców zgłaszających kandydata. 



Monitor Polski Nr 62 - 1074 - Poz. 694 

(Strona 1) 
Załącznik nr 2 

.............................................. , dnia .................................. . 
(miejscowość) 

Gminna (Miejska) * Komisja Wyborcza 
w ........................... ................................. . 

ZGŁOSZENIE LISTY KANDYDATÓW NA RADNYCH W OKRĘGU WIELOMANDATOWYM 

Na podstawie art. 47 ust. 1-4 oraz art. 48 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin 
(Dz. U. Nr 16, poz. 96, z 1991 r. Nr 53, poz. 227, z 1993 r. Nr 45, poz. 205 oraz z 1995 r. Nr 124, poz. 601 i Nr 132, poz. 
640) zgłaszamy w okręgu wyborczym nr .. ............ .. obejmującym .... ... ... ... .. mandatów listę kandydatów na radnych 
do Rady Gminy (Miejskiej)* w ............ .............. .... . w wyborach zarządzonych na dzień ................................ .... ... ....... . 

( dzień, miesiąc, rok) 

zawierającą następujące kandydatury: 

1 ... ..... ........................... .. ................................................................................ .... ............................................................. . 
(nazwisko i imi ę - imiona, wiek, zawód, miejsce zamieszkania) 

2 ............................................................................. ............................... ......... .......................................................... ....... . 
3 .. ... ....... .............. .......... ... ...... ..... .. .. ... ........ ............ ... .. ............. ............ ... ....... ....... ................ ... .. .......... .......... ................. . 
4 .. .. .. .. .... .............. ......... .... ............... ... ... ................. ............................................ .. ........................................................... . 
5 ............ ....... ..... .. ..... ...... ...................................................................................................................... ............... .... ........ . 
6 .. .............. ......................... ................ ... ..... .............. .......................... ......... ....... ... ......... ....... .......................................... . 
7 ....... ......... ... ....... ..... ...... .... .... ......... .......... .......... ............... .............. ........ .......... ............................. ............... ... ... ..... ...... . 
8 . ... .... .... ..... ...... ... .. .. .. ......... ......... ................................................ .............. ..... ..... .... .. ... ..... ..... ........................... ... .. .... ..... . 
9 ... ..... ......... ............ ....... ..... .................................................... .......... .............. ..... ..... .... ..................................... .. ... ...... ... . 

10 ...................... ... .. .. ... ............. ......... ..... ..... .................................................... ................................................................. . 

Do zgłoszenia dołączamy: 

1) pisemne oświadczenia kandydatów o wyrażeniu zgody na kandydowanie, 
2) oświadczenie trzech pierwszych wyborców, którzy podpisali zgłoszenie, o ustanowieniu pełnomocnika listy. 

Zgłaszający listę: 

1 ....... ............................. ......................................................... ............. ....................... ........ . 
(i mię i nazwisko, adres za mieszkania) (podpis) 

2 .... ...... .... .......... ......... .. ... ..... ....... ..... ........ ......... ..... ... .. .......... .. .... ... ..... ..... ........... ..... ... ....... . 
3 ........ .............. ..... ...... ...... ................................................ .............. ................... ... ... ........... . 
4 ........ ....... ....... ..... ....... ..... ........................... ................ ............................. .... ..... ..... ......... ... . 

*) Niepotrzebne skreś li ć . 

Uwaga: Niniejszy wzór zgłoszenia stosuje się również w wyborach uzupełniających, o których mowa wart. 112 ust. 4 Ordynacji wyborczej 
do rad gmin. 

(Strona 2) 

Podpisy wyborców zgłaszających listę kandydatów na radnych w okręgu wyborczym nr .................. w wyborach 
do Rady Gminy (Miejskiej) w ............................... .... . zarządzonych na dzień ................................. , zawierającą 
następujące kandydatury: 

**) 
(nazwisko i i mi ę - imiona) (nazwisko i imię - imiona) 

Zgłaszający listę: 

6 ..... ... ..................................................................................................................... ......... ... . 
(i m ię i nazwisko, ad res zamieszkania) (podpis) 

7 ........ ....... ......... ..... ....... .. ... ..... ................... ....... .. ... .... ... ... ................ .. ... ... ........... ....... .... ... . . 

" ) Na leży wpisać nazwiska i imiona wszystkich kandydatów z listy. 

Uwaga: Kolejne strony zgłoszenia zawierające podpisy wyborców są takie jak wzór strony 2, przy czym należy zachować ciągłą numerację 
stron oraz ciągłą numerację przy nazwiskach wyborców zgłaszających listę kandydatów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 , P-1, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69/71. 

Zam.721/W/C/95 ISSN 0209-214X Cena 96 gr (9 600 zł) 


